CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.326/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos —

SEMSUR, A RESTAURAÇÃO DA PRAÇA, (CONHECIDA COMO A PRAÇA DO RALF),

INCLUINDO, PINTURA, SUBSTITUIÇÃO DA QUADRA DE AREIA POR PISO,

SUBSTITUIÇÃO DAS TELAS DE PROTEÇÃO, MANUTENÇÃO DO PARQUE INFANTIL

E DA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE, SITUADA NA RUA OSCAR RAMALHO DE

FARIAS, BAIRRO ROSA DOS VENTOS.

Justificativa

É sabido que o desenvolvimento de qualquer localidade demanda a realização de
melhorias nos espaços públicos, especialmente aqueles voltados ao lazer, à prática de
atividades físicas e à convivência social. A restauração da praça em questão, visa proporciona
mais segurança, conforto e acessibilidade à população, promovendo o bem-estar da
comunidade e incentivando hábitos saudáveis

Parnamirim RN, 03 dejulho de 2025.

Respgitosamânt:

IR GUEDES DEá s

VEREADOR

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO, Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Data: 01/04 12025 Parnamirim/RN - 59140-670

— You (84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidc na Sessão

ER
09 10% | 025

1YSecretário